

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Açailândia  
Secretaria Municipal de Saúde  
Registro de Preços Eletrônico - 016/2022

**3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.581.390/0001-40 - Endereço: Rua José Roque Salton - CEP: 86047622 - UF: PR - Município: - Telefone: (43) 99193-0517**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	OXÍMETRO DE PULSO - TIPO: PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR. CARACTERÍSTICAS: OXÍMETRO DE PULSO COM MONITORAÇÃO DE BATIMENTOS CARDÍACOS; PORTÁTIL (QUANDO FORA DA BASE); DE MESA (QUANDO ALOJADO NA BASE); CARREGA AS BATERIAS DURANTE O USO (QUANDO ALOJADO NA BASE); TECNOLOGIA DE MEDIÇÃO DIGITAL; ALARMES DE PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS (TODOS); MEDIÇÕES PRECISAS EM PERFUSÕES BAIXAS; ANTI-MOVEMENT SYSTEM: PERMITE MEDIÇÕES MESMO EM PACIENTES AGITADOS OU EM MOVIMENTO, SEM PERDA DE PULSO; SENSOR DIGITAL SPO2 QUE PERMITE MEDIÇÕES EM PACIENTES DE PELE ESCURA OU COM ESMALTE; BATERIAS RECARREGÁVEIS TIPO AA, (DE FÁCIL REPOSIÇÃO); COM AUTONOMIA DE ATÉ 16 HORAS DE USO CONTÍNUO OU 72 HORAS EM STANDBY; MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAMENTO DE ATÉ 24 HORAS DE MONITORAMENTO; COMUNICAÇÃO COM O COMPUTADOR PARA RECUPERAÇÃO DA MONITORAÇÃO ARMAZENADA NA MEMÓRIA INTERNA DAS ÚLTIMAS 24 HORAS; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES CAPAZ DE APRESENTAR CURVA DE TENDÊNCIA DAS INFORMAÇÕES ARMAZENADAS NA MEMÓRIA; DISPLAY DE LCD COLORIDO COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA, INDOCAÇÃO NUMÉRICA E BARRA GRÁFICA OU COM NÚMEROS GRANDES E BARRA GRÁFICA; RETRO ILUMINADO QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO MESMO EM AMBIENTES COM POUCA OU NENHUMA LUZ; AJUSTE DA RETRO ILUMINAÇÃO CONFORME A NECESSIDADE DO AMBIENTE; MONITORAÇÃO ASSISTIDA POR INTERFACE SONORA COM NÍVEL AJUSTÁVEL; SENSOR SPO2 PARA ADULTO, PEDIÁTRICO, NEONATAL E LINGUAL.	PC66B	LEPU MEDICAL / LEPU MEDICAL TECHNOLOGY (	23 UND	R\$ 1.175,00	27.025,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 27.025,00

**Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.258.209/0001-15 - Endereço: Rua Alberto Laureano Henrich - CEP: 88132230 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 3342-0121**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON. DIFERENCIAIS ESFIGMOMANÔMETRO. - APARELHO DE PRESSÃO CORPO METÁLICO CROMADO DE ALTA DURABILIDADE; - BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO METAL OU VELCRO; - ESFIGMOMANÔMETRO PARA USO ADULTO; - PERA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE ALTA PRECISÃO NA LIBERAÇÃO DA PRECISÃO, AJUSTE PRECISO.	TAMANHO ADULTO	PREMIUM	48 UND	R\$ 72,00	3.456,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.456,00

**DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 31.940.808/0001-82 - Endereço: Avenida Tiradentes - CEP: 75.043-044 - UF: GO - Município: - Telefone: (62) 8642-7830**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0020	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO: ANERÓIDE - INFANTIL ; TAMANHO DA BRAÇADEIRA MODELO INFANTIL: 22,5CMX7,5CM ; TAMANHO DO MANGUITO: 6CMX11CM ; CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO: 10CM A 18CM ; COR DA BRAÇADEIRA: PADRÃO AZUL ; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 - 300 MMHG. VALOR DE UMA DIVISÃO: 2 MMHG ; GRADUAÇÃO MÍNIMA E MÁXIMA: 2 MMHG E 304 MMHG, RESPECTIVAMENTE ; TOLERÂNCIA: +/- 3 MMHG HOMOLOGADO PELO INMETRO.	PA1702	PAMED / BIC	30 UND	R\$ 84,83	2.544,90
------	---	--------	-------------	--------	-----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.544,90

**FELIX CARVALHO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.496.658/0001-00 - Endereço: Rua Olavo Bilac - CEP: 64001280 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 3085-3734**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES - BASE HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO ELIPTICO 30X60MM ARQUEADO COM PONTEIRAS E SAPATAS FORMANDO UM ÚNICO CONJUNTO. COLUNA VERTICAL EM TUBO OBLONGO DE 20X90MM, A BASE HORIZONTAL EM TUBO RETANGULAR 30X70MM, COM PAREDE DE 1,90 MM COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO EM TODO O CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR ALUMÍNIO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL ROYAL E OU PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05 MM DE ESPESSURA COM ADITIVO ANTI UV, PROVIDA DE SUPERFÍCIE 32 FUROS SIMÉTRICOS DE 1 CM² PARA VENTILAÇÃO PARA ENCOSTO E 08 FUROS DE 1 CM² PARA ASSENTO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO ATRAVÉS DO TUBO OBLONGO 16X30X1,2MM CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE LONGARINA, ASSENTO MEDINDO 460X400MM, ENCOSTO MEDINDO 460X280MM, ALTURA 800 MM, LARGURA 2300 MM, PROFUNDIDADE 630 ALTURA DO ASSENTO.	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS	105 UND	R\$ 386,00	40.530,00



0024	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES - BASE HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO ELÍPTICO 30X60MM ARQUEADO COM PONTEIRAS E SAPATAS FORMANDO UM ÚNICO CONJUNTO, COLUNA VERTICAL EM TUBO OBLONGO DE 20X90MM, A BASE HORIZONTAL EM TUBO RETANGULAR 30X70MM, COM PAREDE DE 1,90 MM COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO EM TODO O CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR ALUMÍNIO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL ROYAL E OU PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05 MM DE ESPESSURA COM ADITIVO ANTI UV, PROVIDA DE SUPERFÍCIE 32 FUROS SIMÉTRICOS DE 1 CM² PARA VENTILAÇÃO PARA ENCOSTO E 08 FUROS DE 1 CM² PARA ASSENTO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO ATRAVÉS DO TUBO OBLONGO 16X30X1,2MM CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE LONGARINA, ASSENTO MEDINDO 460X400MM, ENCOSTO MEDINDO 460X280MM, ALTURA 800 MM, LARGURA 2300 MM, PROFUNDIDADE 630 ALTURA DO ASSENTO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS	35 UND	R\$ 386,00	13.510,00
0025	MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES - (200CM X 80CM) – MESA DE REUNIÃO OVAL, COM TAMPO EM MELAMINA COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, 180º, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO E SAPATAS NIVELADORAS. BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180º, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2000MM X 1000MM X 750MM, COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS	14 UND	R\$ 796,00	11.144,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 65.184,00

**GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.131.959/0001-80 - Endereço: RUA MARCOS FERREIRA HOLANDA, VILA ESPERANÇA - CEP: 64100000 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 98825-7933**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	IMPRESSORA LASER (COMUM) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	LASERJET PRO M404DW	HP	13 UND	R\$ 1.738,00	22.594,00



0028	NO-BREAK - (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA).ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	XPRO UNIVERSAL 4402	TS SHARA	50 UND	R\$ 750,00	37.500,00
------	---	---------------------	----------	--------	------------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 60.094,00

**MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.075.280/0001-19 - Endereço: Avenida Zoroastro Artiaga - CEP: 74917196 - UF: GO - Município: - Telefone: (62) 8148-7943**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	MESA CLÍNICA - MATERIAL: TUBOS E CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 1,90 M, LARGURA: 0,80 CM, ALTURA: 0,80 CM, ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ESMALTADA, ESTOFADA, CABECEIRA MÓVEL DESCRIVO COMPLEMENTAR MESA DE EXAMES: POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL. ACESSÓRIO: SUPORTE PARA PAPEL. MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO COM PINTURA EPOXI, CABECEIRA RECLINÁVEL 4 POSIÇÕES, LEITO ESTOFADO COM ESPUMA D23. COMPRIMENTO 1,95M X LARGURA 0,80CM X ALTURA 0,90 CM. CAPACIDADE DE CARGA 200 KG.GARANA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PERMITE-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 10% NAS MEDIDAS APRESENTADAS.	RUBMED	RUBMED	40 UND	R\$ 1.500,00	60.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 60.000,00

**OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 33.583.026/0001-69 - Endereço: Avenida Alzira Zarur - CEP: 87080590 - UF: PR - Município: - Telefone: (44) 99941-7495**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	AUTOCLAVE CAPACIDADE 45 LITROS - AUTOCLAVE HORIZONTAL, DESTINADA À ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DO CALOR ÚMIDO SOB PRESSÃO. ESTERILIZA TODOS OS MATERIAIS AUTOCLAVÁVEIS, CRÍTICOS E SEMI-CRÍTICOS DE FORMA SEGURA E EFICIENTE. O PROCESSO DE AUTOCLAVAGEM CONSISTE EM MANTER O MATERIAL CONTAMINADO EM CONTATO COM UM VAPOR DE ÁGUA EM TEMPERATURA ELEVADA, POR UM PERÍODO DE TEMPO SUFICIENTE PARA MATAR TODOS OS MICRORGANISMOS. CARACTERÍSTICAS: MICROCONTROLADOR ELETRÔNICO; SENSOR DE FALTA DE ÁGUA; SISTEMA ELETRÔNICO QUE INTERROMPE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO; SENSOR DE TEMPERATURA; VÁLVULA INTERROMPE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO; SENSOR DE TEMPERATURA; VÁLVULA ABASTECIMENTO 450ML MANUAL (COPO DOSADOR); DIMENSÕES EXTERNAS. 720X450X440; DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA 350X480; MATERIAL CÂMARA E BANDEJAS INOX ASI 304; CONTÉM 3 BANDEJAS; PÉS DE BORRACHA QUE GARANTE A ESTABILIDADE DO CONJUNTO; PESO LÍQUIDO 50KG. CONFORME REGISTRO ANVISA: 80366400009.	BS DIGITALE 5.0 - ANVISA 80360560002	BS DIGITALE 5.0 - ANVISA 80360560002	15 UND	R\$ 5.157,00	77.355,00



0009	AUTOCLAVE CAPACIDADE 45 LITROS - AUTOCLAVE HORIZONTAL, DESTINADA À ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DO CALOR ÚMIDO SOB PRESSÃO. ESTERILIZA TODOS OS MATERIAIS AUTOCLAVÁVEIS, CRÍTICOS E SEMI-CRÍTICOS DE FORMA SEGURA E EFICIENTE. O PROCESSO DE AUTOCLAVAGEM CONSISTE EM MANTER O MATERIAL CONTAMINADO EM CONTATO COM UM VAPOR DE ÁGUA EM TEMPERATURA ELEVADA, POR UM PERÍODO DE TEMPO SUFICIENTE PARA MATAR TODOS OS MICROORGANISMOS. CARACTERÍSTICAS: MICROCONTROLADOR ELETRÔNICO; SENSOR DE FALTA DE ÁGUA; SISTEMA ELETRÔNICO QUE INTERROMPE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO; SENSOR DE TEMPERATURA; VÁLVULA INTERROMPE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO; SENSOR DE TEMPERATURA; VÁLVULA ABASTECIMENTO 450ML MANUAL (COPO DOSADOR); DIMENSÕES EXTERNAS. 720X450X440; DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA 350X480; MATERIAL CÂMARA E BANDEJAS INOX ASI 304; CONTÉM 3 BANDEJAS; PÉS DE BORRACHA QUE GARANTE A ESTABILIDADE DO CONJUNTO; PESO LÍQUIDO 50KG. CONFORME REGISTRO ANVISA: 80366400009.	BS DIGITALE 5.0 - ANVISA 80360560002	BS DIGITALE 5.0 - ANVISA 80360560002	5 UND	R\$ 5.157,00	25.785,00
0010	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ 200KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: 2 METROS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DISPLAY COM 06 DÍGITOS EM: -LED VERMELHO OU LCD COM BACKLIGHT; -TECLADO MEMBRANA EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTENCIA; - FUNÇÃO: TARA ATE A CAPACIDADE MAXIMA DA BALANÇA; -FONTE DE ALIMENTACAO EXTERNA DE 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO (BIVOLT); - CONSUMO: 08 VA; -PLATAFORMA E COLUNA DE AÇO CARBONO. -BASE EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO BICROMATIZADO; -BASE EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO BICROMATIZADO; -PES REGULAVEIS EM BORRACHA SINTETICA; -TAPETE ANTIDERRAPANTE; ANTROPOMETRO EM ALUMINIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDA DE: ATE 2 MM COM FRACAO DE 0,5 CM; -ENTRADA PARA BATERIA 12VCC (EXTERNA), APENAS PARA BALANCAS ---SEM BATERIA INTERNA; -PINTURA: EPOXI NA COR BRANCA. -HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM.	RAMUZA/DP200 - ISENTA ANVISA	RAMUZA/DP200 - ISENTA ANVISA	35 UND	R\$ 1.368,00	47.880,00
0012	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS: MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ 300KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: 2 METROS. CARACTERÍSTICAS: - FABRICADA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE. - PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA DE ALTO BRILHO E COLUNA EM AÇO. - CÉLULA DE CARGA CENTRAL TOTALMENTE ELETRÔNICA - REVESTIMENTO DA PLATAFORMA EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,00 A 2,10 METROS, DIVISÃO DE 0,5CM E FUNÇÃO DE ZERO AUTOMÁTICA. - PÉS COM REGULAGEM DE NÍVEL E ALTURA. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA OU CINZA PRATA; - PLATAFORMAS MEDIDA PADRÃO 300X400MM OU MEDIDAS ESPECIAIS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CLIENTE. - INDICADOR DE PESAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL. - TECLADO EM MEMBRANA COM PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE. - PLATAFORMAS MEDIDA PADRÃO 300X400MM. - INDICADOR DIGITAL DE LEDS OU CRISTAL LÍQUIDO DE 6 DÍGITOS. - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA PLATAFORMA.	BALMAK/BK-300FAN - ISENTA ANVISA	BALMAK/BK-300FAN - ISENTA ANVISA	23 UND	R\$ 1.482,00	34.086,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 185.106,00</b>	

**Sandro Vilmar Pires Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.253.952/0001-91 - Endereço: João Teofilo Deucher, 29 - CEP: 88680000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3277-0767**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0016	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800.	DT04	DEUTEL	38 UND	R\$ 1.704,00	64.752,00
0017	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800.	DT04	DEUTEL	12 UND	R\$ 1.704,00	20.448,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 85.200,00

W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.934.454/0001-89 - Endereço: Rua Rio Anil - CEP: 65070019 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 3013-5793

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0001	AR CONDICIONADO - SPLIT INVERTER 9000 BTUS. FRIO 220V. TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V. COR: BRANCO. POTÊNCIA: 1080W; CONSUMO: 15,9KWH; CICLOS DE AR: FRIO. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000BTU/H.; GÁS ECOLÓGICO: R410A. PINTURA ANTI-CORROSIVA; CLASSE "A"; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL: (16°C A 32°C); MODO DE OPERAÇÃO: ESFRIAR, DESUMIDIFICAR, VENTILAR E AUTOMÁTICO; FUNÇÃO: DORMIR, OSCILAR, TIMER; CONTROLE DE VENTILAÇÃO: (AUTO, MÉDIO, BAIXO E AUTOMÁTICO); VAZÃO DE AR MÁXIMA: 500 M3/H. POTÊNCIA SONORA UNIDADE INTERNA: 40 DB (A); POTÊNCIA SONORA UNIDADE EXTERNA: 55 DB (A); TUBULAÇÃO PARA CONEXÃO: 1/4" E 3/8". COMPRESSOR ROTATIVO: POSSUI FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGOS: DISPONÍVEL NA TENSÃO 220V/60HZ; POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DO KIT WIFI: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DO KIT PROTECT: DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (AXLXP): 20 X 72 X 27 CM. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (AXLXP): 20 X 72 X 27 CM. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA (AXLXP): 56 X 37 X 48,5 CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM UNIDADE INTERNA/EXTERNA (AXLXP): 26 X 80 X 33 CM / 58,5 X 51,5 X 46,5 CM LÍQUIDO UNIDADE INTERNA/EXTERNA: 6,80 KG / 19,32 KG.	S4UQ09WA51C	LG	34 UND	R\$ 1.524,00	51.816,00
0002	AR CONDICIONADO - SPLIT INVERTER 9000 BTUS. FRIO 220V. TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V. COR: BRANCO. POTÊNCIA: 1080W; CONSUMO: 15,9KWH; CICLOS DE AR: FRIO. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000BTU/H.; GÁS ECOLÓGICO: R410A. PINTURA ANTI-CORROSIVA; CLASSE "A"; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL: (16°C A 32°C); MODO DE OPERAÇÃO: ESFRIAR, DESUMIDIFICAR, VENTILAR E AUTOMÁTICO; FUNÇÃO: DORMIR, OSCILAR, TIMER; CONTROLE DE VENTILAÇÃO: (AUTO, MÉDIO, BAIXO E AUTOMÁTICO); VAZÃO DE AR MÁXIMA: 500 M3/H. POTÊNCIA SONORA UNIDADE INTERNA: 40 DB (A); POTÊNCIA SONORA UNIDADE EXTERNA: 55 DB (A); TUBULAÇÃO PARA CONEXÃO: 1/4" E 3/8". COMPRESSOR ROTATIVO: POSSUI FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGOS: DISPONÍVEL NA TENSÃO 220V/60HZ; POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DO KIT WIFI: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DO KIT PROTECT: DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (AXLXP): 20 X 72 X 27 CM. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (AXLXP): 20 X 72 X 27 CM. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA (AXLXP): 56 X 37 X 48,5 CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM UNIDADE INTERNA/EXTERNA (AXLXP): 26 X 80 X 33 CM / 58,5 X 51,5 X 46,5 CM LÍQUIDO UNIDADE INTERNA/EXTERNA: 6,80 KG / 19,32 KG.	S4UQ09WA51C	LG	11 UND	R\$ 1.524,00	16.764,00
0003	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS. FRIO 220V. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V; CICLO: FRIO; COR: BRANCO; TIPO: INVERTER; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 12000; VAZÃO: 500 M3/H; FILTRO ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO; COMPRESSOR: ROTATIVO; TIPO DE GÁS: R-410ª; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; KIT WIFI: POSSIBILIDADE DE CONTROLAR O AR CONDICIONADO PELO CELULAR; KIT PROTECT: POSSIBILITA UM AMBIENTE COM O AR MAIS LIMPO. ACESSÓRIOS: MANUAL, TUBO PARA O DRENO E CONTROLE REMOTO. SERPENTINA: COBRE; FUNÇÕES: DORMIR, OSCILAR, TIMER; MODOS DE OPERAÇÃO: ESFRIAR, DESUMIDIFICAR, VENTILAR E AUTOMÁTICO; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO FILTRO DE AR REMOVÍVEL; CONSUMO APROXIMADO (KWH/ MÊS): 20,9; POTÊNCIA: 1400W. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (LXAXP): 72 X 20 X 27 CM. PESO UNIDADE INTERNA: 8 KG. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA (LXAXP): 37 X 56 X 48,5 CM. PESO UNIDADE EXTERNA: 5 KG.	S4UQ12JA31C	LG	30 UND	R\$ 2.079,00	62.370,00



0004	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS. FRIO 220V. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V ;CICLO: FRIO ;COR: BRANCO ;TIPO: INVERTER ;CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 12000 ;VAZÃO: 500 M3/H ;FILTRO ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO ;COMPRESSOR: ROTATIVO ;TIPO DE GÁS: R-410ª ; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A ;KIT WIFI: POSSIBILIDADE DE CONTROLAR O AR CONDICIONADO PELO CELULAR ; KIT PROTECT: POSSIBILITA UM AMBIENTE COM O AR MAIS LIMPO. ACESSÓRIOS: MANUAL, TUBO PARA O DRENO E CONTROLE REMOTO. SERPENTINA: COBRE ;FUNÇÕES: DORMIR, OSCILAR, TIMER ;MODOS DE OPERAÇÃO: ESFRIAR, DESUMIDIFICAR, VENTILAR E AUTOMÁTICO ;ACOMPANHA CONTROLE REMOTO FILTRO DE AR REMOVÍVEL; CONSUMO APROXIMADO (KWH/ MÊS): 20,9 ;POTÊNCIA: 1400W. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (LXAXP): 72 X 20 X 27 CM. PESO UNIDADE INTERNA: 8 KG. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA (LXAXP): 37 X 56 X 48,5 CM. PESO UNIDADE EXTERNA: 5 KG.	S4UQ12JA31C	LG	10 UND	R\$ 2.079,00	20.790,00
0005	ARMÁRIO EM AÇO - MATERIAL CONFECCÃO: AÇO CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG, ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR. ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO NÚMERO 22, COM 2 PORTAS DE ABRIR, COM BORDAS DOBRADAS, REFORÇO INTERNO, TIPO ÔMEGA , NO SENTIDO VERTICAL, NO CENTRO DE CADA PORTA, COM LARGURA DE 10 CM, COM DOBRADIÇAS EMBUTIDAS. VISTA FRONTAL, SOBREPOSTA À PORTA QUE CONTÉM O PUXADOR, COM 4 CM DE LARGURA. PUXADOR NA VERTICAL E FECHADURA TIPO YALE, DE SEGREDO ÚNICO. DIVISÃO INTERNA NA HORIZONTAL, COM 4 PRATELEIRAS, DOBRADAS NAS BORDAS, COM ALTURAS REGULÁVEIS CREMALHEIRAS (2 EM CADA LATERAL DO ARMÁRIO). DIMENSÕES: EM CHAPA DE AÇO NÚMERO 18, LARGURA DE 4,5 CM, COM DENTES DE 5 EM 5 CM. BANDEJAS COM 1 DIMENSÕES: EM CHAPA DE AÇO NÚMERO 18, LARGURA DE 4,5 CM, COM DENTES DE 5 EM 5 CM. BANDEJAS COM 1 REFORÇO DO TIPO ÔMEGA, LARGURA 7 CM. BASE DO ARMÁRIO COM SAPATA DE 12 CM DE ALTURA. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: TRATAMENTO DE PINTURA MEDIANTE PROCESSO QUÍMICO COM DESENGRAXANTE FOSFATIZADO, PINTURA COM TINTA EM PÓ, À BASE DE RESINA HÍBRIDA EPÓXI-POLIÉSTER, CURADA EM ESTUFA, NA COR CINZA-CLARO. VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) A MAIS NAS DIMENSÕES.	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	51 UND	R\$ 767,00	39.117,00
0006	ARMÁRIO EM AÇO - MATERIAL CONFECCÃO: AÇO CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG, ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR. ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO NÚMERO 22, COM 2 PORTAS DE ABRIR, COM BORDAS DOBRADAS, REFORÇO INTERNO, TIPO ÔMEGA , NO SENTIDO VERTICAL, NO CENTRO DE CADA PORTA, COM LARGURA DE 10 CM, COM DOBRADIÇAS EMBUTIDAS. VISTA FRONTAL, SOBREPOSTA À PORTA QUE CONTÉM O PUXADOR, COM 4 CM DE LARGURA. PUXADOR NA VERTICAL E FECHADURA TIPO YALE, DE SEGREDO ÚNICO. DIVISÃO INTERNA NA HORIZONTAL, COM 4 PRATELEIRAS, DOBRADAS NAS BORDAS, COM ALTURAS REGULÁVEIS CREMALHEIRAS (2 EM CADA LATERAL DO ARMÁRIO). DIMENSÕES: EM CHAPA DE AÇO NÚMERO 18, LARGURA DE 4,5 CM, COM DENTES DE 5 EM 5 CM. BANDEJAS COM 1 DIMENSÕES: EM CHAPA DE AÇO NÚMERO 18, LARGURA DE 4,5 CM, COM DENTES DE 5 EM 5 CM. BANDEJAS COM 1 REFORÇO DO TIPO ÔMEGA, LARGURA 7 CM. BASE DO ARMÁRIO COM SAPATA DE 12 CM DE ALTURA. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: TRATAMENTO DE PINTURA MEDIANTE PROCESSO QUÍMICO COM DESENGRAXANTE FOSFATIZADO, PINTURA COM TINTA EM PÓ, À BASE DE RESINA HÍBRIDA EPÓXI-POLIÉSTER, CURADA EM ESTUFA, NA COR CINZA-CLARO. VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) A MAIS NAS DIMENSÕES.	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	17 UND	R\$ 767,00	13.039,00





0011	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ 16KG DIMENSÕES DA CONCHA: 540X290 (MM) TARA: POSSUI. OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ 16KG DIMENSÕES DA CONCHA: 540X290 (MM) TARA: POSSUI. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA DE 54 CM; GABINETE EM PLÁSTICO ABS; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO C/ COBERTURA PLÁSTICA; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM;	PEDIATRICA E BEBE	MAKEDA	25 UND	R\$ 719,00	17.975,00
0013	CADEIRA FIXA - SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL. PEÇA EM PLÁSTICO INJETADO COM ASSENTO SEPARADO DO ENCOSTO, SENDO O ASSENTO PARAFUSADO NA ESTRUTURA E O ENCOSTO ENCAIXADO. ENCOSTO/ASSENTO: ESTRUTURA (CONFORME CÓDIGO) MONTADA COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO. ESTRUTURA: MÍNIMA DOS SUPORTES DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16X30 MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE PAREDE DE 1,20 MM. ESTRUTURA MÍNIMA: TUBOS DE AÇO OBLONGO 1010/1020, DIÂMETRO EXTERNO 3/4" (19,05 MM) X ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 1,50 MM COM SAPATAS PLÁSTICAS PESO SUPOSTADO MÍNIMO: 90 KG COR: ECOMENDAMOS QUE SEJA NA COR PRETA. LARGURA DA CADEIRA 545 A 560 MM PROFUNDIDADE DA CADEIRA 525 A 565 MM ALTURA TOTAL DA CADEIRA 825 A 820 MM ALTURA DO ENCOSTO 260 A 320 MM LARGURA DO ENCOSTO 460 A 460 MM PROFUNDIDADE DO ASSENTO 400 A 415 MM LARGURA DO ASSENTO 460 A 465 MM.	JERI	NEW PLASTIC	180 UND	R\$ 46,00	8.280,00
0015	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - CADEIRA INDIVIDUAL FIXA PARA USO EM UNIDADES DE SAÚDE, CLÍNICA E HOSPITAIS NA COLETA DE SANGUE, COM ENCOSTO EM ESPALDAR BAIXO, ASSENTO EM FORMATO ANATÔMICO – ERGONÔMICO E BRAÇADEIRAS TIPO CONCHA, TOTALMENTE FABRICADOS EM POLIPROPILENO (PP) ALTAMENTE RESISTENTE PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR AZUL ROYAL, NAS DIMENSÕES: ENCOSTO 61 CM X 46,5 CM. ASSENTO 54CM X 66CM E DUAS BRAÇADEIRAS COM ESTABILIDADE DO APOIO E HASTES REGULÁVEIS PARA A ALTURA POR MEIO DE MANÍPULOS NAS DIMENSÕES: 27 X 20 CM. A BASE DE APOIO DA CADEIRA COM CAPACIDADE DE SUPORTAR A CARGA DE 120 KG DEVE SER CONSTITUÍDA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE DIÂMETRO E ESPESSURA: 7/8 POLEGADAS X 1,2MM, TRAVESSAS HORIZONTAIS E OS PÉS COM SAPATAS PROTETORAS. ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: 45CM. AS MEDIDAS PODERÃO SOFRER VARIAÇÃO DE ATÉ ± 5 %, EXCETO QUANDO HOVER MEDIDAS MÍNIMAS DETERMINADAS. A MONTAGEM DA CADEIRA É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. ACOMPANHA O PRODUTO: MANUAL DE FABRICAÇÃO E ORIENTAÇÃO DE USO E MANUTENÇÃO DA CADEIRA; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO EMITIDO PELO INMETRO OU ABNT.	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	23 UND	R\$ 502,99	11.568,77



0018	DETECTOR FETAL - TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DISPLAY LCD; CICLAGEM 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ ± 10%; ALIMENTAÇÃO BATERIA 9V X 200 MAH ALCALINA (INCLUSA); DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 50MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250 MM; ALARME DE BRADICARDIA E TAQUICARDIA; CONTROLE DE VOLUME; ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO; ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM; POTENCIA ULTRASSÔNICA: 5MH/CM²; POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 2VA; GABINETE E TRANSDUTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS; QUATRO MODOS DE FUNCIONAMENTO; INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE BATERIA APÓS 1 MINUTO SEM DETECÇÃO; COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA; DIMENSÕES (L.P.A) 131 X 117 X 33 MM; PESO LÍQUIDO: 320GR;	FD200B	MD	42 UND	R\$ 648,99	27.257,58
------	---	--------	----	--------	------------	-----------

---

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 268.977,35

---

**Valor Total: R\$ 757.587,25**

